

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0008/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0008/2017, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E UTENSÍLIOS, COM O ESCOPO DE SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA**, sendo vencedora a empresa **H.L.M. DE SOUZA - EPP**, CNPJ nº. 04.741.266/0001-46, com valor global dos lotes de **R\$ 371.335,75 (trezentos e setenta e um mil trezentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos)**, por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO a licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 03 de abril de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0612/2017
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: H.L.M DE SOUZA - EPP, CNPJ Nº. 04.741.266/0001-46
 OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E UTENSÍLIOS, COM O ESCOPO DE SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, COM VALOR GLOBAL DOS LOTES DE R\$ 371.335,75 (TREZENTOS E SETENTA E UM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/04/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. EDGARD MARIO DA SILVA FILHO – PELA DETENTORA.

LOTE 01 - MATERIAIS DIVERSOS

| ITENS | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | MARCA | VL.UNIT | VL.TOTAL |
|-------|--|-------|--------|----------------|---------|----------|
| 1 | Aparelho de Barbear | Unid. | 270 | PROBACK 2 | 1,65 | 445,50 |
| 2 | Balde Plástica 20L- plastico, tipo domestico, capacidade 20 litros, polietileno de alta densidade, alta resistencia a impacto, paredes e fundo reforçados, com alca, reforço no encaixe da alca. As seguintes informacoesdeverao ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade. | Unid. | 36 | JAGUAR | 13,90 | 500,40 |
| 3 | Canudo Fino Para Refresco Pacote com 800 Unidades | Pc | 17 | BOCÃO | 15,54 | 264,18 |
| 4 | Copos Descartáveis 200 ml Caixa com 25 pacotes | Unid. | 161 | COPOBRAS | 3,04 | 489,44 |
| 5 | Esponja de Aço | Pc | 85 | 2 DE JULHO C/8 | 2,90 | 246,50 |
| 6 | Esponja Dupla Face- para limpeza, dupla face, uma face em espuma e outra em material abrasivo, dimensões mínimas de 100 mm (comprimento) x 70 mm (largura) x 20 mm (espessura). Rotulagem contendo; no mínimo; nome e dimensões do produto, nome ou marca e CNPJ do fabricante. | Und. | 720 | LIMPABELLA | 0,87 | 626,40 |
| 7 | Esponja Macia para Banho | Und. | 170 | PAPEX | 6,37 | 1.082,90 |
| 8 | Guardanapo 20x20 Fardo Com 20 Unidades | Fardo | 45 | A BOCA | 30,00 | 1.350,00 |
| 9 | Guardanapo 20x30 Fardo Com 20 Unidades | Fardo | 45 | A BOCA | 38,00 | 1.710,00 |
| 10 | Luva Multiuso- Tam G- de borracha, com resistência mecânica a rasgos e perfurações, produzidas com 100% de borracha nitrílica, cor azul ou verde, com espessura suficiente para preservação do tato. Deve oferecer proteção contra respingos de produtos químicos e baihna para proteção do pulso. | Par | 85 | MUCAMBO | 4,15 | 352,75 |
| 11 | Luva Multiuso- Tam M-de borracha, com resistência mecânica a rasgos e perfurações, produzidas com 100% de borracha nitrílica, cor azul ou verde, com espessura suficiente para preservação do tato. Deve oferecer proteção contra respingos de produtos químicos e baihna para proteção do pulso. | Par | 72 | MUCAMBO | 3,93 | 282,96 |
| 12 | Luva Multiuso-Tam P-de borracha, com resistência mecânica a rasgos e perfurações, produzidas com 100% de borracha nitrílica, cor azul ou verde, com espessura suficiente para preservação do tato. Deve oferecer proteção contra respingos de produtos químicos e baihna para proteção do pulso. | Par | 45 | MUCAMBO | 3,93 | 176,85 |
| 13 | Palito de Dente caixa com 100 palitos | Cx | 135 | THEOTO | 0,65 | 87,75 |
| 14 | Papel Toalha Branco e Macio pacote com 2 rolos | Pc | 85 | GIROCAMP | 6,93 | 589,05 |

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 CF442E293BB01CEF813FB41FB6525406

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

| | | | | | | |
|----|--|-------|------|-------------------|--------|-----------|
| 15 | Pano de Chão-tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Unid. | 85 | GRANDE | 4,50 | 382,50 |
| 16 | Papel Toalha Interfolhadas Fardos com 18 unidades | Fardo | 27 | DELICACY | 180,00 | 4.860,00 |
| 17 | Saco de lixo comum, de uso hospitalar, de cor preta 100L | Unid. | 2700 | EMAP | 0,23 | 621,00 |
| 18 | Saco de lixo comum, de uso hospitalar, de cor preta 15L | Unid. | 2700 | EMAP | 0,10 | 270,00 |
| 19 | Saco de lixo comum, de uso hospitalar, de cor preta 30L | Unid. | 2700 | EMAP | 0,14 | 378,00 |
| 20 | Saco de lixo comum, de uso hospitalar de cor preta 50L | Unid. | 2700 | EMAP | 0,18 | 486,00 |
| 21 | Saco de lixo biológico de hospitalar branco leitoso 30L pc/100 | Unid. | 1800 | MCD | 21,75 | 39.150,00 |
| 22 | Álcool 70 % 1L | Unid. | 225 | NOBRE | 7,94 | 1.786,50 |
| 23 | Álcool gel 70 % 1L | Unid. | 720 | START | 15,64 | 11.260,80 |
| 24 | Canudo fino para refresco pacote com 800 unidades | Pcts. | 11 | BOCÃO | 15,54 | 170,94 |
| 25 | Canudo grosso para vitaminas pacote com 800 unidades | Pcts. | 5 | BOCÃO | 19,65 | 98,25 |
| 26 | Sabão em barra-PCT C/ 05 UND - em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradavel. Embalagem: pacote contendo 5 unidades de 200 g, totalizando 1 kg, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade, registro ou notificacao na Anvisa/Ministerio da Saúde. | Und. | 270 | GUERREIRO | 5,62 | 1.517,40 |
| 27 | Rodo de pvc grande | Und. | 288 | SUAVE - 200G | 3,05 | 878,40 |
| 28 | Sabão em pó - 500G - com tensoativobiodegradavel, contendo na composicao agua, corante e branqueador optico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e composicaoquimica. O produto devera ter registro ou notificacao na Anvisa/Ministerio da Saude. | Und. | 288 | MIALA | 2,94 | 846,72 |
| 29 | Cloro (Alvejante Clorado em Pó), Galão com 20kg | Und. | 135 | CLORAL | 177,75 | 23.996,25 |
| 30 | Desodorante Ambiente aerossol | Und. | 45 | TEIU | 8,90 | 400,50 |
| 31 | Multe- inseticida | Und. | 45 | BAIGON | 7,56 | 340,20 |
| 32 | Detergente- lava louça, liquido, concentrado, biodegradável, com mo mínimo 11% (onze por cento) do principio ativo básico do detergente. Embalagem plástica contendo 500 ml. A embalagem devera apresentar rotulo impresso colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. a validade do produto não devera ter ido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto. | Und. | 2500 | RAINHA | 1,60 | 4.000,00 |
| 33 | Copos descartáveis 250ml | Cx. | 63 | COPOBRAS | 89,65 | 5.647,95 |
| 34 | Limpa alumínio- 500ML - a base de tensoativos não iônicos, abrasivos, corantes e agua. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Und. | 81 | HIPERBOM | 5,17 | 418,77 |
| 35 | Papel filme (uso culinário) | Und. | 81 | TOTAL PLUS C/7,5M | 2,97 | 240,57 |

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CF442E293BB01CEF813FB41FB6525406

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

| | | | | | | |
|----|---|--------|-----|----------------|-------|----------|
| 36 | Papel alumínio (uso culinário) | Und. | 81 | TERMICA/C-30M | 8,99 | 728,19 |
| 37 | Copos descartáveis 50 ml | Pc. | 81 | COPOBRAS | 1,45 | 117,45 |
| 38 | Pasta para dar brilho em alumínio 500g(caixa com 12). | Cx. | 27 | HIPREBOM | 62,04 | 1.675,08 |
| 39 | Álcool 70 % 1L | Und. | 81 | NOBRE | 7,94 | 643,14 |
| 40 | Álcool gel 70% | Und. | 81 | START | 15,64 | 1.266,84 |
| 41 | Cera Incolor Líquida- para polimento de piso, incolor. Embalagem com no mínimo 750ml. Rotulagem contendo; no mínimo; nome, composição e conteúdo do produto, data de fabricação, validade, nome ou marca e CNPJ do fabricante e registro ou notificação na ANVISA. | Und. | 400 | POLITRIZ | 3,77 | 1.508,00 |
| 42 | Copo descartável de 50ml pc c/ 50 Unid. | Pc. | 90 | COPOBRAS | 1,45 | 130,50 |
| 43 | Copos descartáveis 200ml Cx/ c 2000 | Cx. | 45 | COPOBRAS | 75,99 | 3.419,55 |
| 44 | Esponja de Aço | Pcts. | 135 | 2 DE JULHO C/8 | 2,90 | 391,50 |
| 45 | Guardanapo 20x20 fardo com 20 | Fardo | 72 | A BOCA | 30,00 | 2.160,00 |
| 46 | Limpa. Moveis 200 ml | Und. | 45 | BRY - 200ML | 6,51 | 292,95 |
| 47 | Limpa Vidros | Und. | 45 | BRILUX | 3,51 | 157,95 |
| 48 | Pá para lixo, articulada, com tampa e corpo em plástico resistente, cabo em alumínio, comprimento de 70 cm podendo variar em +/- 5%. | Und. | 22 | BRALIMPIA | 46,59 | 1.024,98 |
| 49 | Papel Higiênico- PCT C/ 04 ROLOS - neutro, folha dupla, em rolo, com dimensões 10cm (largura) x 30m (comprimento) com tolerância de ate - 2% (dois por cento), fabricado com 100% fibra celulósicas virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substancias nocivas a saúde, apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado), crepado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorcao, solúvel em agua, sem odor. Embalagem contendo 08 (oito) rolos, apresentando o nome do fabricante, a marca, as dimensões, a indicação de neutro e nao reciclado, sendo todos os dizeres na lingua portuguesa (Brasil) Critérios de conferencia e inspecao no recebimento: visual, por cheiro, tato e medicao. Deverao ser considerados para efeito de recebimento, os itens acondicionados em caixa, pacotes ou sacos. O rolo (01 unidade) devera ser pesado, sem embalagem, e ter o peso minimo de 95 gramas. | Fardo. | 63 | VELUD | 69,60 | 4.384,80 |
| 50 | Papel Toalha Branco e Macio Pac c/ 2 rolos | Fardo. | 63 | GIROCAMP | 6,93 | 436,59 |
| 51 | Pedra sanitária autorizada pela ANVISA | Und. | 370 | Q-CHEIRINHO | 1,92 | 710,40 |
| 52 | Rodo de pvc grande | Dez. | 4 | GAUCHA 40CM | 8,32 | 33,28 |
| 53 | Sabão de coco em barra de 200g autorizado pela ANVISA | Und. | 243 | SUAVE - 200G | 3,05 | 741,15 |
| 54 | Sabonete - solido, antibacteriano, fragranciaagradavel. Embalagem com 90 g, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificacao na Anvisa/MS. | Und. | 180 | MARAN | 0,99 | 178,20 |
| 55 | Saco de lixo de 30L | Und. | 900 | EMAP | 0,14 | 126,00 |
| 56 | Saco de lixo de 50L | Und. | 900 | EMAP | 0,18 | 162,00 |
| 57 | Saco de lixo de 100L | Und. | 900 | EMAP | | 207,00 |

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CF442E293BB01CEF813FB41FB6525406

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

| | | | | | | |
|----|---|--------|-------|----------------|-------|-----------|
| | | | | | 0,23 | |
| 58 | Saco de geladinho pc/ 100 | Und. | 450 | BEIJA FLOR | 0,08 | 36,00 |
| 59 | Vassoura de Nylon- base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variacao dimensional de +/- 5%, com ponteira plasticarosqueavel. As seguintes informacoesdeverao ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rotulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco e composicao. | Dez. | 11 | GAÚCHA | 7,42 | 81,62 |
| 60 | Prato descartável grande de cor branca 210 mm | Und. | 585 | COPOPLAST C/10 | 3,29 | 1.924,65 |
| 61 | Garfo descartável pc com 50 | Pc. | 90 | TRIK TRIK | 3,15 | 283,50 |
| 62 | Garrafa térmica de 1L | Und. | 11 | INVICTA | 31,00 | 341,00 |
| 63 | Garrafa térmica de 6L | Und. | 11 | INVICTA | 99,00 | 1.089,00 |
| 64 | Água sanitária 1L - uso domestico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica contendo 01 litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, não inferior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde. | Unid. | 3.200 | LISA | 2,81 | 8.992,00 |
| 65 | Limpa vidro/ pequeno | Unid. | 117 | BRILUX | 3,51 | 410,67 |
| 66 | Lixeira plástica pequena | Unid. | 45 | JAGUAR | 4,99 | 224,55 |
| 67 | Pano de prato - algodão | Unid. | 450 | PAULINO | 5,15 | 2.317,50 |
| 68 | Papel higiênico cor branca FRD, c16pc c/04 rolos de 60mx 10m | Unid. | 360 | VELUD | 69,60 | 25.056,00 |
| 69 | Pá de lixo média / cabo de vassoura | Fardo. | 63 | BRUXA BAIANA | 5,45 | 343,35 |
| 70 | Pá de lixo média cabo de 1M | Unid. | 144 | BRUXA BAIANA | 7,66 | 1.103,04 |
| 71 | Vassoura de pelo-base retangular largura 300 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variacao dimensional de +/- 5%, com ponteira plasticarosqueavel. As seguintes informacoesdeverao ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rotulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco e composicao. | Unid. | 45 | INCAVAS | 10,46 | 470,70 |
| 72 | Saco de lixo 15 lts | Unid. | 900 | EMAP | 0,10 | 90,00 |
| 73 | Saco de lixo 50 lts | Unid. | 900 | EMAP | 0,14 | 126,00 |
| 74 | Copo descartável 250ML Cx. C/2.000Unid. | Cx. | 63 | COPOBRAS | 89,60 | 5.644,80 |
| 75 | Guardanapo 20x20 C/20 Unid. | Pct. | 63 | A BOCA | 1,50 | 94,50 |
| 76 | Sabão em Pedra Glicerinado (pacote c/05) | Pct. | 54 | GUERREIRO | 5,62 | 303,48 |
| 77 | Fósforo | Pct. | 90 | LÍDER | 1,45 | 130,50 |
| 78 | Álcool 1L | Unid. | 234 | NOBRE | 7,94 | 1.857,96 |
| 79 | Balde- plastico, tipo domestico, capacidade 10 litros, polietileno de alta densidade, alta resistencia a impacto, paredes e fundo reforcados, com alca, reforco no encaixe da alca. As seguintes informacoesdeverao ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade. | Unid. | 135 | JAGUAR | 9,90 | 1.336,50 |

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

| | | | | | | |
|----|--|-------|-------|----------------|-------|-----------|
| 80 | Copos descartáveis 200ML Caixa | Cx. | 188 | COPOBRAS | 75,99 | 14.286,12 |
| 81 | Copos descartáveis 50ML | Pc. | 360 | COPOBRAS | 1,45 | 522,00 |
| 82 | | | | | - | - |
| 83 | Desinfetante 5 LT- líquido, gragrância lavanda, com ação bacteriana e germicida, para limpeza, uso geral, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade. | Unid. | 2.000 | NORDESTE | 24,50 | 49.000,00 |
| 84 | Desodorante ambiente (Aerossol) | Unid. | 180 | TEIU | 8,90 | 1.602,00 |
| 85 | Detergente 500ML | Unid. | 630 | RAINHA | 1,60 | 1.008,00 |
| 86 | Espanja de aço | Unid. | 180 | 2 DE JULHO C/8 | 2,90 | 522,00 |
| 87 | Flanela- para limpeza, 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões de 40 x 60 cm, com variação de ate -2 cm. Rotulagem contendo no mínimo composição e dimensões do produto, nome ou marca e CNPJ do fabricante. | Unid. | 135 | FLANELAS & CIA | 3,90 | 526,50 |
| 88 | Lustra moveis 500ML | Unid. | 90 | BRY - 500ML | 14,90 | 1.341,00 |
| 89 | Papel higiênico C/4rolos de 60Mx10Cm cor branca FRD c/16 PC. | Fardo | 180 | VELUD | 69,60 | 12.528,00 |
| 90 | Pedra para vaso sanitário | Unid. | 450 | Q-CHEIRINHO | 1,92 | 864,00 |
| 91 | Produto de limpeza multiuso de 500 ML | Unid. | 180 | TEIU | 3,01 | 541,80 |
| 92 | Rodo-para piso, com 02 (duas) borrachas, base em madeira comprimento 600 mm, cabo em madeira comprimento 1200 mm, podendo ter variacao dimensional de +/- 5 %, as borrachas deverao ultrapassar a base em no minimo 10 mm. As seguintes informacoesdeverao ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rotulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco e composicao. | Dez. | 45 | GAUCHA | 12,40 | 558,00 |
| 93 | Saco de lixo 100L PC/10 | Pc. | 450 | TA LIMPO | 2,89 | 1.300,50 |
| 94 | Saco de lixo de 30L PC/10 | Pc. | 720 | TA LIMPO | 1,47 | 1.058,40 |
| 95 | Saco de lixo 50L PC/10 | Pc. | 720 | TA LIMPO | 1,70 | 1.224,00 |
| 96 | DESORIZADOR - em pedra, para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável. Embalagem caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. | Unid. | 300 | Q-CHEIRINHO | 1,92 | 576,00 |
| 97 | ESCOVA PARA MÃO - para limpeza, com cerdas em nylon, base em madeira, dimensões mínimas 12 cm x 6 cm x 1cm. Rotulagem contendo; no mínimo; dimensões, nome ou marca do fabricante | Unid. | 230 | POP | 1,90 | 437,00 |
| 98 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO - para limpeza, em lâ de aço carbono abrasivo. Embalagem pacote com 8 unidades, peso liquido mínimo de 50 g. Rotulagem contendo; no mínimo; quantidade, peso, data de fabricação e validade do produto; nome ou marca e CNPJ do fabricante. | Pc. | 2000 | 2 DE JULHO C/8 | 2,90 | 5.800,00 |

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

| | | | | | | |
|-----|--|-------|------|----------------------------------|----------|------------|
| 99 | DESINFETANTE MULTIUSO - composto de tensoativos anionico, coadjuvantes. Embalagem frasco com 500 ml. Rotulagem contendo no mínimo, nome do produto, nome e CNPJ do fabricante, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. | Unid. | 2000 | TEIU | 1,74 | 3.480,00 |
| 100 | DESODORIZADOR DE AMBIENTE - spray, perfumado, lavanda. Embalagem contendo 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação na Anvisa/MS. | Unid. | 300 | TEIU | 8,90 | 2.670,00 |
| 101 | SABONETE LIQUIDO - fragancia erva doce ou maca verde ou floral, para limpeza das maos, pronto para uso, aparencia perolada cremosa, livre de residuos suspensos ou precipitacoes PH entre 6,5 e 7,5 (neutro), nao irritante a pele e aos olhos, biodegradavel, miscivel em agua, acondicionado em recipiente plastico de 1 litro A embalagem deverá apresentar rótulo impresso colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam à saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgão competentes. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto. | Unid. | 2200 | NORDESTE | 10,07 | 22.154,00 |
| 102 | ESCOVA, para limpeza de vaso sanitario, em nylon, com suporte plastico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Unid. | 100 | SINUS | 3,96 | 396,00 |
| 103 | CARRO, funcional de limpeza, sobre rodas, em polipropileno, com bolsa em plastico na porcao posterior, com 02 baldes com alca em polietileno resistente sendo um na cor azul e outro na cor vermelha, lisos interna e externamente, placa de sinalizacao para piso molhado, 02 rodos reforcados em borracha natural expandida, com cabo em aluminio comprimento entre 55 a 75cm, pa coletora de lixo, articulado em PVC, com cabo em aluminio, dimensoes de 100cm, com variacao de + ou - 5%. | Unid. | 50 | BRALIMPIA CF 2005 COM ESPREMEDOR | 1.116,43 | 55.821,50 |
| | | | | | | 356.925,12 |

LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR

| ITENS | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | MARCA | VL.UNIT | VL.TOTAL |
|-------|---|------|--------|----------|---------|----------|
| 1 | RODO DE ALUMÍNIO TAMANHO 60CM, de acordo com exigências do Ministério da Saúde | UND | 30 | NOBRE | 32,50 | 975,00 |
| 2 | SACO DE LIXO HOSPITALAR REFORÇADO 40 LITROS, BRANCO COM SÍMBOLO DE MATERIAL INFECTANTE, contendo 100 unidades por pacote (1x100); | PCT | 50 | MCD | 34,50 | 1.725,00 |
| 3 | SACO DE LIXO HOSPITALAR REFORÇADO 100 LITROS, BRANCO COM SÍMBOLO DE MATERIAL INFECTANTE contendo 100 unidades por pacote (1x100). | PCT | 30 | MCD | 72,50 | 2.175,00 |
| 4 | BOTA BORRACHA COR BRANCA CANO CURTO no, 36. | PAR | 3 | ACQVALEV | 62,37 | 187,11 |

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

| | | | | | | |
|----|--|-----|---|----------|----------|----------|
| 5 | BOTA BORRACHA COR BRANCA CANO CURTO no, 37. | PAR | 3 | ACQVALEV | 62,37 | 187,11 |
| 6 | BOTA BORRACHA COR BRANCA CANO CURTO no, 38. | PAR | 3 | ACQVALEV | 62,37 | 187,11 |
| 7 | BOTA BORRACHA COR BRANCA CANO CURTO no, 39. | PAR | 3 | ACQVALEV | 72,33 | 216,99 |
| 8 | BOTA BORRACHA COR BRANCA CANO CURTO no, 40 | PAR | 3 | ACQVALEV | 72,33 | 216,99 |
| 9 | DESINCRUSTANTE PARA VASO SANITÁRIO, coco amido propilbetaina, acido clorídrico, sequestrantes corantes e veículo aquoso 5L | UND | 6 | MMV | 68,25 | 409,50 |
| 10 | DESINFETANTE BACTERIOSTÁTICO CONCENTRADO, nonil fenol etoxilado 9,5 E.O, cloreto de alquill-dimetil, benzil amônio a 80% -(18%) pigmentado azul 15, perfume especial e veículo aquoso desmateralizado; 5L | UND | 6 | MMV | 11,70 | 70,20 |
| 11 | DESINFETANTE HOSPITALAR SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES, cloreto de aquillimetilbenzil amônia, quartenáridi-silício 37% m cloridrato de polecsametenobigoanida 4%; 5L | UND | 6 | MMV | 39,90 | 239,40 |
| 12 | DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LAVAGEM ESPECÍFICA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS (produto deve conter registro no Ministério da Saúde e ter sua ampliação homologada para tal finalidade); 5L | UND | 6 | MMV | 103,20 | 619,20 |
| 13 | DETERGENTE GEL MULTIUSO perfumado neutro para pisos e banheiros, álcool graxo etoxilado, perfume, corante, óleo de pinho, sequestrantes e veículo aquoso; 20 L | UND | 5 | NORDESTE | 64,50 | 322,50 |
| 14 | DETERGENTE NEUTRO ULTRA CONCENTRADO PARA COZINHA, acidododecilbenzeno sulfato de sódio, tritanolamina, hidróxido de sódio, tripolifosfato de sódio, nonil fenol etaxilado 9,5 e 6,0 E.O preservante, corante e água; 20 l | UND | 2 | NORDESTE | 144,01 | 288,02 |
| 15 | ADITIVO ALCALINO, BLENDERALCALINIZANTE de primeiríssima linha, contendo dois sais alcalinos, sequestrantes, agentes antiredepositante e tensoativo especial que propicia remoção de sujidades mais impregnadas; Galão 50 l | GL | 5 | LIMITEX | 1.030,75 | 5.153,75 |
| 16 | ALVEJANTE, HIPOCLORITO DE SÓDIO, sequestrantes organofosfonico, substancia alcalinizante e agente estabilizante, agente ativo: hipoclorito de sódio (NaClO) 10% mínimo em CL2; Galão 50 l | GL | 5 | MMV | 26,55 | 132,75 |

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

| | | | | | | |
|----|---|----|---|----------|--------|------------------|
| 17 | AMACIANTE, Di-Aquill, Di-metil cloreto quaternário de amonia, perfeitamente disperso e balanceado com cloreto de benzalcônio, tensoativo não-ionico, perfume, corante e veículo desmineralizado; Galão 50 l | GL | 5 | NORDESTE | 148,50 | 742,50 |
| 18 | DETERGENTE LÍQUIDO, nonil fenol etoxiliado 9,5 E.O, álcool graxo etoxiliado 12,0 E.O., gluconato de sódio, branqueador óptico, fragancia e veiculo aquoso desmineralizado; Galão 50 l | GL | 5 | MMV | 112,50 | 562,50 |
| | | | | | | 14.410,63 |